לצורך בדיקת האפשרות לסתור את חזקת הקיפוח, נדרשה הנשיאה למבחן ההרתעה שנקבע בעניין מפעל הפיס.<sup>8</sup> לפי מבחן זה, כדי להחליט אם תניית מקום שיפוט בחוזה אחיד היא מקפחת, יש לבחון האם תנייה זו מרתיעה את החותמים על החוזה מלנקוט בהליכים משפטיים. במסגרת בחינה זו, קבעה הנשיאה שלא

<sup>1</sup> רע"א 5860/16 Facebook Inc נ' אוהד בן חמו (פורסם בנבו 31.5.15).

<sup>2</sup> חוק הגנת פרטיות, תשמ"א 1981, סימן א' לחוק – רישום מאגר מידע והשימוש בו

<sup>3</sup> סעיף 15(1) לתנאי השימוש מורה כי כל סכסוך בין המשתמשים בפייסבוק ובין המבקשות בנוגע לתנאי השימוש או לפייסבוק יוכרע בבית משפט בקליפורניה ועל פי דיני מדינת קליפורניה.

<sup>4</sup> תצ (מרכז) 46065-09-14 אוהד יחיאל בן חמו נ' Facebook Inc (פורסם בנבו 10.6.16).

<sup>5</sup> ס' 3 לחוק החוזים האחידים, תשמ"ג 1982.

<sup>6</sup> סעיף 18(1) לתנאי השימוש של פייסבוק מדגיש כי יחסיהם המשפטיים של משתמשי פייסבוק הם מול פייסבוק אירלנד. אין התייחסות לפייסבוק ארה"ב.

<sup>7</sup> ס' 4(א) לחוק החוזים האחידים, תשמ"ג 1982.

<sup>8</sup> ראה לעניין: רע"א 188/02 מפעל הפיס נ' כהן, פ"ד נז(4) 473 (פורסם בנבו 2.6.2003) המשיבים, שהפעילו דוכני מכירה של המבקש, הגישו תביעה בבית המשפט המחוזי בבאר שבע נגד המבקש. המבקש הגיש בקשה להעברת הדיון לבית המשפט בתל-אביב-יפו בהסתמך על תנייה בהסכם שבו התקשר עם המשיבים.

עוד קבעה השופטת כי יש לראות בתנייה בדבר מקום השיפוט והדין החל, המופיעה בהסכם השימוש, משום תניה מקפחת בחוזה אחיד.

<sup>14</sup> תצ (ת"א) 10202-08-17 דביר אינדיג נ' ווייז מוביל בע"מ (פורסם בנבו 6.8.17).

<sup>15</sup> חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006.

יידרש הליך בירור עובדתי פרטני לצורך קביעת מספר המשתמשים שנכללים בקבוצת התביעה. על כן, לשיטתה הליך זה אינו מתאים להתברר במסגרת תובענה ייצוגית.

בהמשך, הודיעה המשיבה כי שינתה את תוכנת האפליקציה, כך שמצב "בלתי נראה" יישאר פעיל עד לביטולו בידי המשתמש.

זאת בשל האפשרות לבעיית נציג, שתתבטא בהסתלקות התובע עקב רצונו לגרוף טובת הנאה מהנתבע, וזאת מבלי למצות כראוי את זכויותיהם של חברי הקבוצה. בסיכום דבריו ציין השופט כי על אף האמור, ניתן להעלות על הדעת מקרים בהם יתרונותיו של הסדר הסתלקות מתוגמלת, המסדיר את התנהלותו העתידית של הנתבע, עולים על חסרונותיו.

<sup>16</sup> [חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006](#), סעיף 16(א)

<sup>17</sup> ראה לעניין: [דברי ההסבר לחוק תובענות ייצוגיות](#). מוסבר כי מטרתו של סעיף 16(א) היא למנוע עשיית שימוש בבקשה לאישור ותובענה הייצוגית כאמצעי להפקת רווח אישי ללא תועלת לקבוצה.

<sup>18</sup> הגמול המבוקש למבקש - 24,000 ש"ח. שכר טרחה המבוקש לבאי כוח המבקש - 70,000 ש"ח.